

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 滝谷 三・三野加茂野宮 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		6,289,796		
構造物補修工		式	1		5,867,396		
ひび割れ補修工		式	1		1,623,646		
ひび割れ補修工		m	116	9,656	1,120,096		単 1号
足場	単管傾斜	掛m2	150	3,357	503,550		単 2号
目地補修工		式	1		3,856,830		
目地補修工		m	192	15,740	3,022,080		単 3号
目地充填工		m	60	3,282	196,920		単 4号
足場	単管傾斜	掛m2	190	3,357	637,830		単 5号
断面修復工		式	1		194,200		
断面修復工		m3	0.01	19,420,000	194,200		単 6号
間詰工		式	1		192,720		
無収縮モルタル工		m3	0.4	481,800	192,720		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 三土 滝谷 三・三野加茂野宮 護岸修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		422,400		
交通管理工		式	1		422,400		
交通誘導警備員	B	人日	30	14,080	422,400		単 8号
直接工事費		式	1		6,289,796		
共通仮設		式	1		1,156,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,156,000		
純工事費		式	1		7,445,796		
現場管理費		式	1		3,853,000		
工事原価		式	1		11,298,796		
一般管理費等		式	1		2,468,204		
工事価格		式	1		13,767,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,376,700		
工事費計		式	1		15,143,700		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	ひび割れ補修工		単位	m	単位数量	116	単価	9,656
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m以上, 116m, 127.3kg	構造物	1	1,120,000	1,120,000		
合計						1,120,000		
単価						9,656	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	足場	単管傾斜	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	目地補修工		単位	m	単位数量	1	単価	15,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
箱抜き工			m	1	5,238.41	5,238.41	土地改良工事積算基準	
目地設置工			m	1	10,491.95	10,491.95	土地改良工事積算基準	
合計						15,730.36		
単価						15,740	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	目地充填工		単位	m	単位数量	100	単価	3,282
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地充填工			m	100	3,281.12	328,112		
合計						328,112		
単価						3,282	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	足場	単管傾斜	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 01	
						歩掛適用年月	2025. 01	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	断面修復工		単位	m3	単位数量	0.01	単価	19,420,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0.1m3未満, 0.01m3	構造物	1	194,200	194,200		
合計						194,200		
単価						19,420,000	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	無収縮モルタル工		単位	m3	単位数量	0. 4	単価	481, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	26, 928	13, 464		
特殊作業員			人	1. 5	23, 766	35, 649		
普通作業員			人	1	22, 338	22, 338		
材料費 (m3)			m3	0. 4	292, 500	117, 000	県単価156円 156×1. 875=292, 500円	
諸雑費 (率+まるめ)		6%	式	1		4, 249		
合計						192, 700		
単価						481, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円／人日	